interrogat dicit. **D**ne si i tpe hoc  
restitues regnum isrl. **E**da ipse et  
caeteri sapienter videt alienigenam  
regnae et iudeos sibi pside ee desi-  
derabat qd regnum ipm nationi id-  
deret iudayre: et querebat de res-  
tituone regni isrl tpeal. et si rex iu-  
deis daret hoc tpe putates tur  
a dno regnum restituendu. et a dno  
alienigenaz. s. gentiliu q iudeis  
dnabat liberandu sit et duo dis-  
putabat dicit. nos at pabam  
qz ipse eet receptu isrl. **A**c si  
isti interrogab eu dicent. **Q**uq h  
tpe regnab sit da et salomon et  
dnabeis nationib. **A**ly vo magi.  
istructi scie. restitucionem illa no  
nisi finalit futura s. ita tpa iu-  
day querebat de restitucionem regni  
isrl tpeal spual. s. de liberacione et  
dilatacione ecclie. **A**c si diceret.  
**Q**uq h tpe faaes. qd pmisisti  
ecclie. **D**n aug. **E**rgo dis. x.  
deducturi aspru ascesuz x. m.  
trogauerit et dixerit. **D**ne si h  
tpe pntabeis et qn regnum isrl.  
**E**da regnum. **D**e qo dicitur ad  
ueniat regnum tuu. **Q**n regnum  
tuoz. qn regnum huius. qd iu tpe  
supboz. **R**n vetuz sit. q ad te.  
**S**ic viue ai hodie vetuz sit et  
no tiebis cu veniet. **H** aug. **H**  
**D**ns at sup h no etificat.  
eos ex quoda tr i rnsione ei  
poto posset itelligere restitucionem  
illa mlis tpeal differendam.  
**N**o e iqt vrm nosre tpa uel  
momenta q pz posuit i sua ptate

interest nium tpm et momentoz usq  
ad fine scli qtm patet sine pns  
mei. **N**on e qppe aliqz nosse  
tpa vlt qd ruelat ul edut per  
septuag qz h e psupcionis. s. scdm  
septuag nosse e erudicionis. **A**c  
si dicit. **A**d uos no ptinet sine  
futura q i sola dei disposicioe st  
pota. de qz nio e regni iudaya  
restitucio. **N**da ipm restituendu no  
e carit s. spual qn ita finem  
scli iudei crederet i x. q fuit rex  
eoz et qn regnabit i domo iacob  
ve sine fine scli ietnu. **N**ihil  
iq ad vos quere de secretis h. mo.  
net ad ea papienda estis ydonei.  
s. de hys q ad vos spectat estote  
sollerti qz i vera accipientis utite  
sa sps supndientis i vos. auq  
utite purificati et roborati ut  
possitis mea uba loq. et doctna  
mea ferre. etas m testes iusa  
nois et doctne mortis et i sur-  
reccionis mee. p. i iherlm. z. i iu-  
dea. p. ea i samaria tand vsq ad  
vltimu tre. **A**c si tacite diceret.  
**A**nre regni illi restitucionem no  
solu iherosolimam s. et oes fines  
iudee et samarie ac etia mundi  
tinob p tritu euageli fama p-  
curret. **D**o. si qe pdicatu e euam  
i iherlm. s. p. lapidacione stephan  
et morte iacobi gladio omni egssi  
sunt de iherlm pdicantes i finibus  
iudee. p. ea triserit ad samaitano.  
et deince pesserit p mundu ad  
alios. **D**n aug. **Q**uo at pacto  
ab aplis e pdicatio ista pleta

quoniam adhuc usque sunt gētes in quibus motore  
 petit et in quibus mundum incipit impleri.  
 Non utique sic a domino mandatum est  
 apostolis tunc ipsi soli quibus tunc loquatur  
 tamen minus fuerit impleturi sicut  
 eis solis videtur dixisse ecce ego  
 vobiscum sum usque ad consummationem seculi  
 quod tamen cum uniuersae carnis promissio  
 alijs morietibus alijs nascetur hinc  
 usque in seculi consummationem futura est.  
 de non intelligat. **H** aug. Et  
 in euangelio **pnūciatio euā**  
 p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> dicitur et in iherosolimis et pau-  
 dita p<sup>o</sup> nūciatio euāgelij v<sup>o</sup> t<sup>o</sup> m<sup>o</sup>  
 ad orientem quoniam ad iherosolim gratias agere  
 et dicitur gloriā d<sup>o</sup> n<sup>o</sup>e. quoniam inde venit  
 ad nos euā<sup>o</sup> **Q**uoniam scriptum est de syro  
 exiit lex et iudicium domini de iherosolim.  
**Q**uoniam et aug. **L**epit ei ecclesia ab  
 iherosolim ista terra ut gaudeat in  
 deo in illa iherosolim celesti. Ab hac  
 enim incipit ad illam terminat. In  
 tota ecclesia erit ab ista exordium  
 fidei supposit. **H** aug. **S**ed uerba  
 euāgelij leuita p<sup>o</sup> nūciatur  
 v<sup>o</sup> t<sup>o</sup> t<sup>o</sup> facie coram aqilonem ut ostendat  
 iudicium dei digni coram eum quod aqilonem  
 designat. coram dya<sup>o</sup> quod dicebat in  
 corde suo. sedet in latere aqilonis  
 et ero filius altissimi. **E**t dominus  
 ihs p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> locutus est eis quod ad etudi-  
 nationem suam pertinet solacionis vnu-  
 quicquod osculatur est in intimo amorem  
 cordis. quoniam s<sup>o</sup> m<sup>o</sup> abrosium ap<sup>o</sup> l<sup>o</sup> s<sup>o</sup> i<sup>o</sup> h<sup>o</sup> t<sup>o</sup>  
 oscula pariter. deinde valedices  
 eis eleuatis manibus ut suos pri-  
 offeret benedixit eis. s. bō optato  
 p<sup>o</sup> mittendo referendo ut eos con-

hoste muniret et bonis celestibus  
 augeret. **E**t ut dicit the<sup>o</sup> forte in  
 hac benedictione vim suauitatis eis  
 infudit usque ad spiritus sancti aduentum.  
**E**x isto loco duxit etiam in sue-  
 tudine quod episcopi in fine missae deent  
 benedictione. **U**bi origenes. **Q**uod  
 ait eleuatis manibus benedixit eos  
 significat quod doceat benedictum cuius  
 ornatum esse varijs opibus et arduis  
 in spiritu aliorum sic ei manus tollit  
 in altum. **H** origenes. **I**n recessu suo  
 benedixit x<sup>o</sup> d<sup>o</sup> sicut pater recedens  
 a filiis benedixit eis et hoc fecit p<sup>o</sup>  
 propter amorem eorum naturam. s<sup>o</sup> m<sup>o</sup>  
 cum esse cum eis ego suauiter eos et cetera  
 ubi petit eos pro recessu suo suauiter  
 a malo. 2<sup>o</sup> ad ostendendum finale  
 et p<sup>o</sup> seueritate quod eos sua dilectione  
 s<sup>o</sup> m<sup>o</sup> in cui dilexisset suos quod erat in  
 mundo in fine dilexit eos. **I**nstruit  
 etiam per hoc superiores in ecclesia ut  
 recedentes a subditis benedictionibus  
 eos deo commendent. **H**is fi-  
 nitibus ad orientem uisa facie ut  
 dicit damianus cepit sua p<sup>o</sup> a  
 uirtute non aliena eleuari ab eis  
 et ascendere uirtutibus illis quod s. tanta  
 uisione dignabatur et uirtute  
 deducere ut s. desiderium ueni-  
 endi ad ipsum in eis excitaretur  
 et triumphaliter pro motu per totam  
 agilitatis in celum supremum uide  
 uenerat ferebat. **T**unc enim et  
 omnes alij aspiciunt eum in celum eleuari  
 praeferunt in terra adorantes. et pro  
 discessu lacrimas mittunt non pote-  
 rant multum tamen gaudebat quod ipsum